Imperiosas donde no pueda esperarse el resultado de un proceso licitorio 

o de un concurso de precios sin afectar la prestación de servicios públicos.

Y Considerando:

Que conforme al régimen de contratación vigente, la adquisición 

de bienes para el dominio Público Municipal que superen el importe de 

$38.400.000 (pesos treinta y ocho millones cuatrocientos mil) deben rea-

lizarse mediante el procedimiento administrative preestablecidos, circuns-

tancia que resulta maternalmente imposible cumplimentar.

Que bien la adquisición de la máquina, supera ei importe de $38.400.000 

(pesos treinta y ocho millones cuatrocientos mil) existen razones atendibles y 

urgentes que imposibilitan seguir el procedimiento de licitación.

Que, el presente Decreto deberá ser Comunicado al Concejo Delibe-

rante a efectos de su conocimiento.

Que, por lo expuesto por lo establecido en la ley Orgánica Municipal

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE

EN USO DE SUS LEGITIMAS ATRIBUCIONES

Art. 1 PROCEDASE por parte de la Municipalidad de San José a la ad-

quisición de una Pala Cargadora Marca Michigan Mod MTS HD “USADA” a 

la firma Tractor de Victor Hugo Gramajo por la suma de $48.000.000 (pesos 

cuarenta y ocho millones)

Art. 2 ESTABLESCASE que la adquisición se efectuara con fondos 

correspondientes a la partida 2.1.07.1(maquinarias y equipos)

Art. 3 COMUNIQUESE, publíquese, dese al registro Municipal, cumpli-

do, archívese.

FDO.: JOSE AMERICO GOMEZ- INTENDENTE

[...]

Que mediante los citados instrumentos se concertaron soluciones para 

coadyuvar en la gestión de los gobiernos locales.

Que en el Acuerdo Federal 2024 se establece el compromiso del Go-

bierno de la Provincia de Córdoba de asignar un aporte extraordinario de 

Quince Mil Millones de Pesos ($15.000.000.000) al Fondo Permanente 

para la financiación de proyectos y programas de los Gobiernos Locales. 

En igual sentido, se impulsa el fortalecimiento del Fondo de Financiamiento 

para Municipios y Comunas, en el marco de la Ley N°8663

Que el Acuerdo Federal posibilita asimismo la financiación de las

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS 

DECRETA

Art.1°.-) OTÓRGASE una ayuda económica a la Asociación Civil 

Abriendo Caminos, en su carácter de entidad que nuclea al Grupo Scout 

N°....  “Arkani”, representada por su Tesorero, Sr. Coppa .... DNI N°..... por la 

suma de PESOS UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL ($ 1.300.000) destinada 

a solventar gastos de traslado y logística en el campamento que se llevará 

a cabo en Santa Maria de Punilla los días 5 y 11 de enero.-

Art.2°.-) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.12 

“ Otros Subsidios” del presupuesto vigente.